nedeniyle sikkenin ölçüleri alınamamıştır.

Ağırlık: Kars Müze Müdürlüğü’nde devam eden konservasyon çalışmaları nedeniyle

sikkenin ağırlığı alınamamıştır.

Malzeme: Bakır

Kesim Yerim/Tarihi: Deformasyon nedeniyle okunamamaktadır.

Darp yapan Sultan: I. Gıyaseddin Keyhüsrev

Hükümdarlık Dönemi: H. 601-607 (M.1204-10) 2. Cülus

nedeniyle sikkenin ölçüleri alınamamıştır.

Ağırlık: Kars Müze Müdürlüğü’nde devam eden konservasyon çalışmaları nedeniyle

sikkenin ağırlığı alınamamıştır.

Kesim Yerim/Tarihi: Sikkenin üzerinde herhangi bir tarih ve yer ismi

bulunmamaktadır.

Darp Yapan Sultan: I. Alâeddin Keykubad

Hükümdarlık Dönemi: H. 616- 634 (M. 1220-1237)

nedeniyle sikkenin ölçüleri alınamamıştır.

Ağırlık: Kars Müze Müdürlüğü’nde devam eden konservasyon çalışmaları nedeniyle

sikkenin ağırlığı alınamamıştır.

Malzeme: Gümüş

Kesim Yerim/Tarihi: Sikkenin üzerinde oluşan deformasyon nedeniyle

okunamamaktadır.

Darp Yapan Sultan: I. Alâeddin Keykubad

Hükümdarlık Dönemi: H. 616- 634 (M. 1220-1237)

Kalınlık: Kars Müze Müdürlüğü’nde devam eden konservasyon çalışmaları

nedeniyle sikkenin ölçüleri alınamamıştır.

Ağırlık: Kars Müze Müdürlüğü’nde devam eden konservasyon çalışmaları nedeniyle

sikkenin ağırlığı alınamamıştır.

Malzeme: Gümüş

Darp yapan Sultan: I. Alâeddin Keykubad

Kesim Yerim/Tarihi: Kayseri/ H. 619 (M. 1222)

Hükümdarlık Dönemi: H. 616- 634 (M. 1220-1237)

Sikkenin Ön Yüzü: Sikkenin ön yüzündeki üç satırlık yazıda “El-İmâm En-Nâsır

Lidinillah emîr el-mü’minîn ” yazmaktadır. Ayrıca sikkenin sol, sağ ve aşağı

kısmında yazılan yazıların okunuşu “sene, tis’aşere ve sittemi’e” şeklindedir.

Sikkenin üzerine yazılan yazılar ve işlenen süslemeler yuvarlak inci dizisi içerisine

sikkenin çapı alınamamıştır.

Kalınlık: Kars Müze Müdürlüğü’nde devam eden konservasyon çalışmaları

nedeniyle sikkenin ölçüleri alınamamıştır.

Ağırlık: Kars Müze Müdürlüğü’nde devam eden konservasyon çalışmaları nedeniyle

sikkenin ağırlığı alınamamıştır.

Malzeme: Gümüş

Kesim Yerim/Tarihi: Sivas/ H. 617 (M. 1220)

Darp Yapan Sultan: I. Alâeddin Keykubad

Hükümdarlık Dönemi: H. 616- 634 (M. 1220-1237)

Sikkenin Ön Yüzü: Sikkenin ön yüzündeki üç satırlık yazıda “El-İmâm En-Nâsır

Lidinillah emîr el-mü’minîn” yazmaktadır. Ayrıca sikkenin sol, sağ ve aşağı

kısmında yazılan yazıların okunuşu “Sene seb’a aşere ve sittemi’e” şeklindedir.

Sikkenin üzerine işlenen yazılar ve süslemeler yuvarlak inci dizisi içerisine

sikkenin ağırlığı alınamamıştır.

Malzeme: Bakır

Kesim Yerim/Tarihi: Sikkede kesim tarihi ve yeri yazılmamaktadır.

Darp Yapan Sultan: II. Gıyaseddin Keyhüsrev

Hükümdarlık Dönemi: H. 634- 642-43 (M. 1237-1245-46)

Sikkenin Ön Yüzü: Bu yüzde “Lailaheillallah Muhammed Resullallah”

yazılmaktadır.

Sikkenin Arka Yüzü: Bu yüzde “Es-Sultan’ül Azam Keyhüsrev bin Keykubad ”

yazılmıştır.

Fotoğraf 17 (Fotoğraf Kars Müzesi Müdürlüğü’nden alınmıştır.)

Katalog No: 12

sikkenin ağırlığı alınamamıştır.

Malzeme: Gümüş

Kesim Yerim/Tarihi: Konya/ Sikkenin üzerindeki deformasyon nedeniyle tarih

kısmı okunamamaktadır.

Darp Yapan Sultan: II. Gıyaseddin Keyhüsrev

Hükümdarlık Dönemi: H. 634- 642-43 (M. 1237-1245-46)

Sikkenin Ön Yüzü: Sikkenin üzerinde yürür bir vaziyette Şir’i Hurşit ve onun

üzerinde insan yüzü şeklinde betimlenmiş ışık saçan güneş motifi yer almaktadır.

İnsan şeklinde tasvir edilen güneş motifinin sağında bir adet 5 kollu yıldıza yer

verilmiştir.

Ağırlık:1,4 gr.

Malzeme: Gümüş

Kesim Yerim/Tarihi: Konya/H.639 (M. 1241)

Hükümdarlık Dönemi: H. 634- 642-43 (M. 1237-1245-46)

Sikkenin Ön Yüzü: Sikkenin üzerinde yürür bir vaziyette Şir’i Hurşit ve onun

üzerinde insan yüzü şeklinde betimlenmiş ışık saçan güneş motifi yer almaktadır.

Güneş motifinin üstünde yarım yuvarlak şeklinde iki satır yazıda “El İmam El

Mustansır Billah Emir’ül Mü’minin” yazılmaktadır.

Kesim Yerim/Tarihi: Konya/ Sikkenin basımı ve üzerindeki deformasyon

nedeniyle tarih kısmı okunamamaktadır.

Darp Yapan Sultan: II. Gıyaseddin Keyhüsrev

Hükümdarlık Dönemi: H. 634- 642-43 (M. 1237-1245-46)

Sikkenin Ön Yüzü: Sikkenin üzerinde yürür bir vaziyette Şir’i Hurşit ve onun

üzerinde insan yüzü şeklinde betimlenmiş ışık saçan güneş motifi yer almaktadır.

Yürür vaziyette alan aslan tasvirinin karnının altında bir, ön iki ayaklarının arasında

Ağırlık: 1,6 gr

Malzeme: Gümüş

Kesim Yeri/Tarihi: Konya/ H.639 (M. 1241)

Kullanılan Yazı Türü: Sülüs

Darp Yapan Sultan: II. Gıyaseddin Keyhüsrev

Hükümdarlık Dönemi: H. 634- 642-43 (M. 1237-1245-46)

Sikkenin Ön Yüzü: Sikkenin ön yüzünde yürür vaziyette aslan figürüne yer

verilmiştir. Bu figürün üzerinde insan yüzü şeklinde betimlenmiş ve etrafına ışık

saçan güneş motifi bulunmaktadır. Bu yüzde toplam dört adet, 6 kollu yıldız

kullanılmıştır.

Kalınlık: 0,1cm.

Ağırlık: 0,8 gr.

Malzeme: Gümüş

Kesim Yeri/Tarihi: Sivas/ H.639-40 (M. 1241-42)

Kullanılan Yazı Türü: Kufi

Darp Yapan Sultan: II. Gıyaseddin Keyhüsrev

Hükümdarlık Dönemi: H. 634- 642-43 (M. 1237-1245-46)

Sikkenin Ön Yüzü: Sikkenin ön yüzünde yürür vaziyette aslan figürü yer almakla

birlikte bu aslanın üstünde insan yüzü şeklinde tasvir edilmiş, etrafına güneş saçan

güneş figürü kullanılmıştır. Bu güneş figürünün üzerinde yarım daire şeklinde bir

satır yazı yazılmıştır.

Kalınlık: 0,1 cm.

Ağırlık:1,4 gr.

Malzeme: Gümüş

Kesim Yerim/Tarihi: Sivas /H.638 (M. 1240)

Darp Yapan Sultan: II. Gıyaseddin Keyhüsrev

Hükümdarlık Dönemi: H. 634- 642-43 (M. 1237-1245-46)

Sikkenin Ön Yüzü: Sikkenin üzerinde yürür bir vaziyette Şir’i Hurşit ve onun

üzerinde insan yüzü şeklinde betimlenmiş, ışık saçan güneş motifi yer almaktadır.

Güneş motifinin üstünde yarım yuvarlak şeklinde tek satırlık yazıda “El İmam El

Mustansır Billah Emir’ül Mü’minin” yazılmaktadır.

Kalınlık: Kars Müze Müdürlüğü’nde devam eden konservasyon çalışmaları

nedeniyle sikkenin ölçüleri alınamamıştır.

Ağırlık: Kars Müze Müdürlüğü’nde devam eden konservasyon çalışmaları nedeniyle

sikkenin ağırlığı alınamamıştır.

Malzeme: Gümüş

Kullanılan Yazı Türü: Sülüs

Kesim Yeri/Tarihi: Konya/H. 642 (M. 1244)

Darp Yapan Sultan: II. Gıyaseddin Keyhüsrev

Hükümdarlık Dönemi: H. 634- 642-43 (M. 1237-1245-46)

Sikkenin Ön Yüzü: İnci dizili kare çerçeve içerisine alınan 5 satırlık yazıda:

“Bismillâhi’r-rahmani’r-rahîm Lâ ilâhe illâ Allah Muhammed Rasûl Allah

El-İmâm El-Musta’sım Billâh Emîr El-Mü’minîn” ifadeleri kullanılmıştır. İnci dizili

kare bordürün dört tarafında “ fi sene…” yazılmaktadır.

sikkenin çapı alınamamıştır.

Kalınlık: Kars Müze Müdürlüğü’nde devam eden konservasyon çalışmaları

nedeniyle sikkenin ölçüleri alınamamıştır.

Ağırlık: Kars Müze Müdürlüğü’nde devam eden konservasyon çalışmaları nedeniyle

sikkenin ağırlığı alınamamıştır.

Kesim Yeri/Tarihi: Konya/H. 648 (M. 1250)

Darp Yapan Sultanlar: II. İzzeddin Keykavus, IV. Rükneddin Kılıçarslan; II.

Alâeddin Keykubad

Saltanat Dönemleri: H. 647-657 (M.1249-1259)

Yapıldığı Malzeme: Gümüş

Sikkenin Ön Yüzü: Sikkenin ön yüzünde: “Lâ ilâhe illâ Allah Muhammed Rasûl

Allah El-İmamü’l Musta’sım billâh Emir'ül El-Mü’minîn Duribe fi senedi tis’a

erba’în sittemi’e bi Konya.”

sikkenin çapı alınamamıştır.

Kalınlık: Kars Müze Müdürlüğü’nde devam eden konservasyon çalışmaları

nedeniyle sikkenin ölçüleri alınamamıştır.

Ağırlık: Kars Müze Müdürlüğü’nde devam eden konservasyon çalışmaları nedeniyle

sikkenin ağırlığı alınamamıştır.

Yapıldığı Malzeme: Gümüş

Kesim Yeri/Tarihi: Kayseri?/H.654 (M. 1256)

Saltanat Dönemleri: H. 647-657 (M.1249-1259)

Darp Yapan Sultan: II. İzzeddin Keykavus, IV. Rükneddin Kılıçarslan; II. Alâeddin

Keykubad

Kalınlık: Kars Müze Müdürlüğü’nde devam eden konservasyon çalışmaları

nedeniyle sikkenin ölçüleri alınamamıştır.

Ağırlık: Kars Müze Müdürlüğü’nde devam eden konservasyon çalışmaları nedeniyle

sikkenin ağırlığı alınamamıştır.

Yapıldığı Malzeme: Gümüş

54

Kesim Yeri/Tarihi: Konya / H. 646
173

(M. 1248)

Darp Yapan Sultan: II. İzzettin Keykavus

Saltanat Dönemi: 1. Saltanat dönemi H. 644-647 (M. 1246-1249)

Sikkenin Ön Yüzü: Sikkenin ön yüzündeki dört sıra yazı kare bir çerçeve içiresinde

alınmış olup bu çerçeve içerisine alınan dört sıra yazıda “Lâ ilâhe illa’llâh

Muhammedü Resûla’llâh El-İmamü’l Musta’sım Billah Emîrü’l-Mü’minîn”

yazılmaktadır. Kare çerçeve dışındaki yazılar “sene sitte erba’în ve sittemi’e”

sikkenin çapı alınamamıştır.

Kalınlık: Kars Müze Müdürlüğü’nde devam eden konservasyon çalışmaları

nedeniyle sikkenin ölçüleri alınamamıştır.

Ağırlık: Kars Müze Müdürlüğü’nde devam eden konservasyon çalışmaları nedeniyle

sikkenin ağırlığı alınamamıştır.

Kesim Yeri/Tarihi: Sivas/ H. 644
176

(M. 1246)

175

İbrahim Artuk, Cevriye Artuk, s. 365.

Darp Yapan Sultan: II. İzzeddin Keykavus

Saltanat Dönemi: 1. Saltanat Dönemi 644-647/M.1246-1249

Sikkenin ön yüzü: Kare bir çerçeve içiresinde alınan üç sıra yazıda “El İmamü’l

Musta’sım Billah emîrü’l-Mü’minîn” şeklindeki ifadelere yer verilmiştir. Bu yüzün

sadece üst tarafında “Er…..” sol tarafında “erbaine” kelimeleri okunabilmektedir.

Ayrıca bu yüzde “Billah” lafzının üzerinde iki adet 7 tasvirli gezegen motifine

sikkenin ağırlığı alınamamıştır.

Kesim Yeri/Tarihi: Sivas/ ?

Darp Yapan Sultan: II. İzzeddin Keykavus bin Keyhüsrev

Saltanat Dönemi: 2. Saltanat Dönemi H. 655-658 (M. 1257-1259)

Sikkenin Ön Yüzü: İki satırlık yazıda “El-İmâm El-Musta’sım billâh Emîrü’l

Mü’minîn” yazılmaktadır. İki satır arasında beş adet 7 gezegen tasvirine yer

verilmiştir. Sikkenin en üstünde “Duribe-i Sivas” yazılmaktadır.

Sikkenin Arka Yüzü: Sikkenin arka yüzünde ön yüzünden farklı olarak dört sıra

Kesim Yeri/Tarihi: Konya/H. 645 (M. 1247)

Darp Yapan Sultan: II. İzzeddin Keykavus bin Keyhüsrev

Saltanat Dönemi: 1. Saltanat Dönemi 644-647/M.1246-1249

Sikkenin Ön Yüzü: Bu yüzde dikdörtgen inci çerçeve içerisinde alınmış beş satırlık

yazıda “ Bismillahirahmanirahim La İlahe İllallah Muhammed Resullullah El İmam

El Mustasım Billah Emirü’l Mü’minin” ifadelerine yer verilmiştir. Dikdörtgen inci

dizisiyle çerçevelenen yazının etrafında “Fi Sene Hamse Erbain Sittema’e”

kullanılmıştır. Kullanılan Rumi motifleri iki dal şeklinde tasvir edilmiş olup bu

şekliyle I. Alâeddin Keykubat dönemi sikkelerine benzerlik göstermektedirler

(Fotoğraf 57). Rumi motifinin sikkelerde kullanıldığı bir diğer devlet İlhanlılardır.

Argun Han tarafından hükümdarlık yılları olan H.683–690- M. 1284/1285–1291

seneleri arasında bastırılan sikkenin
271

arka yüzünün en alt kısmında yer alan Rumi

motifi, bir düğümden çıkan iki dal şeklinde tasvir edilmiştir (Fotoğraf 58).

Rükneddin Kılıçarslan döneminde tarihlenen bir adet sikke de aynı üslupta Rumi

motifi kullanılmıştır.